Татарстан Республикасы

Мамадыш муниципаль районы

муниципаль бюджет

гомүми белем бирү учреждениесе
«Никифорово төп гомүми белем мәктәбе”

 422166,Татарстан Республикасы, Мамадыш районы, Никифорово авылы, Карл Маркс урамы, 2

тел. 2 – 42 – 28

	[image: image1.wmf]
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никифоровская основная общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

422166, Республики Татарстан

Мамадышский район, село Никифорово, улица Карла Маркса, 2

тел. 2 – 42 – 28

Приказ  №16                                                                   от 29 .08. 2020 г.

по      МБОУ «Никифоровская основная  общеобразовательная школа»

Мамадышского  муниципального  района РТ
«О создании школьного спортивного клуба»
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе. Развития детско-юношеского спорта и приобретения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

приказываю:

1. Открыть на базе МБОУ «Никифоровская основная общеобразовательная школа» школный спортивный Клуб в виде общественного объединения, не являющийся юридическим лицом, осуществляющим свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия  физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации школьного спорта.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Максимовой Т. П.:

-утвердить положение, устав, программу о школьном спортивном клубе;
[image: image2.jpg]-OCYWWECTBNATL KOHTPO/Ib 33 PaboTOW LWKONLHOTO CNOPTMBHOTA KNyb6a.
3. YTBepAuTb Ha3BaHWe CNOPTUBHOTO KNyb6a «/1aubiH»
4. YTBEepAMTb NNaH pabotbl knyba.
5. YTBEpPAMUTb PacnNMcaHne 3aHATUI LWKObHOro CNOPTUBHOTO kny6a Ha 2020-2021 y4ebHbiit roa,.
6. PykoBoguTenem knyba HasHaumMtb Muxaitnosa H. B. , yuntena Gpusmndeckon KynbTypbi.
7. Pykosogutento knyba Muxannosy H. B.:
- CO3/aTb CEKLWM, FPYNMbl U KOMaHAbI, C Y4€TOM NONA, BO3PaCcTa, YPOBHA GU3UYECKON U
CNOPTUBHO- TEXHUYECKOW NOAFOTOBKM, @ TaKKe COCTOAHWA 340P0BbA 06YHaIOLLNXCA U3 YnCNa
YYaLLMXCA WKONbI, UX POAUTENEN, @ TaKXKe NeAarornyeckux paboTHUKOB WKONbI.
-NoAroToBUTbL HEO6XOAUMbIV NepeyeHb JOKYMEHTaLUWU ANA NPAKTUHECKOTO NPUMEHEHUA U
ynpasneHua pabotoit WCK, cornacHo MonoxeHuto.
-Co3paaTb MHHOPMALMOHHDBIW Yronok o aeatenbHocTy LWCK
8. YneHam WKoONbHOIO cnopTMBHor6 Knyba NpUHUMaTb aKTUBHOE y4yacTUe B COPEBHOBAHMAX,
TOBAPMLLECKUX BCTPEYAX MEXAY WKONbHLIMMU KNyba paiioHa B TeueHun y4ebHoro roaa.

9. KOHTpOANb UCNONHEHWEM AAHHOIO NPUKa3a OCTaBAAlO 33 cobon.

”Wakypos ®. K.

A
Y